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l:o) att nu gällande seglationsordning måtte af sakkunnige gran
skas, underkastas en genomgripande revision och omarbetning i dess 
hufvudsakligaste stycken; och

2:o) att intill dess sådant hinner verkställas och i de fall, der icke 
uppenbar försnillning eller försök dertill egt rum, eller obetydligare 
förseelse eller försummelse af föreskrifters iakttagande, som ej kunna 
hänföras till egentligt seglationsbrott, blifvit begången, bötesansvaret 
tills vidare må sättas till högst 50 R:dr Runt.

Om remiss till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 28 Januari 1867.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 207.

M. Pehrsson.

i\:o 307.

Af Herr Sven Ersson: Om underdånig framställning till Kongl.
Majd, att förhållandet med voteringen i öfre Dalarne måtte 
undersökas och nådig Proposition derefter aflätas om den 
lindring, som må kunna rotehällarne beredas.

Sedan långliga tider tillbaka har befolkningen i öfre Dalsocknarne suckat 
under tyngden af den tryckande börda, som roteringen derstädes utgör, utan att 
de framställningar, som derom blifvit gjorda, föranledt till någon lindring, eller, 
under farhågan för en rubbning i indelningsverket, till någon åtgärd att få ut- 
redt i hvad mer eller mindre mån folkets klagan kunde vara befogad. Då emel
lertid i sednare tider sig visat, att lindring i roteringsbördan kunnat beredas åt 
Jemtlands befolkning, så anse ock vi oss kunna och böra utbedja oss Riks
dagens välvilliga uppmärksamhet å beskaffenheten af den rotering, som trycker 
öfre Dalarnes befolkning, ökar densammas fattigdom och förmår mången att tillse 
huruvida icke annorstädes, om ock på andra sidan verldshafvet, utvägen till en 
tarflig bergning är lättare att finna, än i de fattiga bygderna af det gamla Dalom. 
I sådant afseende få vi härmed anmäla, att Lima socken med icke fullt 24
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mantal måste anskaffa och undernålla 40 soldater, Orsa socken med omkring 
46 mantal 84 soldater och Mora socken med 80 mantal 113 soldater, ehuru 
den häfdade och odlade jorden der är så ringa eller af så föga bördighet, att, 
enligt hvad vid det i sistnämnda socken verkställda storskiftet blifvit utröndt, på 
hvarje soldatrote icke belöper fullt 18 tunnland inrösningsjord, efter egornas 
reducering till första klassens jord, hvilken dock är af föga jemförlighet med 
andia orters bättre jord, sa väl med afseende å jordmånens naturliga beskaffen
het som ock å de härjningar, hvarmed frosten så ofta förstör de grödor, som 
eljest kunnat ingifva de bästa förhoppningar om god skörd. Och förhållandet 
ät ungefätligen enahanda i de öfnga nordligaste socknarne i Dalarne, ehuru 
storskiftesförrättningarne der ännu icke lemnat utväg att uppgifva soldatrotarnes 
tunnlandtal af, till första klassen reducerad, inrösningsjord; men grödan är flere
städes der ännu mera blottställd för frostskador än i de längre ner belägna 
socknarne.

Ser man till förhållandet emellan roteringen och befolkningen, så befinnes 
detsamma icke mindre tryckande, då i Mora socken hvar 85:te person af be
folkningen, inberäknadt qvinnor och barn, är soldat, så att, med afseende å 
qvinnornas större antal, man gerna kan antaga att hvart 40:de mankön, inbe
räknadt gubbar och barn, måste vara soldat. Om öfverallt i hela Riket lika 
många soldater uttogos, efter folkmängdens antal, till ständiga arméen, skulle 
densamma utgöra vid pass 48,000 man.

Då hvarken befolkningens antal eller jordens odling och bördighet gifva 
någon antaglig grund för den höga roteringen i öfre Dalarne, hvilken äfven 
derigenom blifver än mera betungande, än i öfriga delar af länet, ehuru den 
der icke torde vara mindre kännbar än i andra orter af Riket, att soldaterna i 
öfte Dalsocknarne, till följd af det betydligare afståndet från mötesplatsen och 
de i allmänhet dyra, fastän tarfliga, lefnadsförnödenheterna i denna från all större 
rörelse aflägsna ort, betinga sig en hög lega och årlig lön af 150 till 160 Ridt-, 
så torde grunden till denna höga rotering endast vara att söka i det förhållande, 
att befolkningen vid Riksgränsen före soldathållets indelning ofta måst tåla en 
obestämd och godtycklig utskrifning för gränsens bevakande och skydd för lan
det mot fiendtliga infall, samt att folket, till undvikande deraf, underkastat sig 
det äskade ständiga, fastän orimligt höga och tryckande, soldathållet, heldre än 
det förut tillfälliga ojernna, utan tvifvel ännu högre och måhända icke sällan 
godtyckliga uppbådet. Om så förhåller sig, så är, efter föreningen med Norge, 
anledningen till den höga roteringen icke mera till, och kännedomen derom ste
grar folkets begär efter lindring uti en börda, som synes mera outhärdlig i mån 
som öfvertygelsen stadgas om dess obehöflighet för förut afsedda ändamålet, och 
om den ojemnhet, hvarmed uppoffringarne för landets allmänna försvar nu äro 
fördelade.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 207.
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Med afseende härå och då för denna vigtiga frågas rigtiga bedömande 
erfordras en grundligare kännedom af alla dermed gemenskap egande förhållan
den, än som för närvarande kunna stå till buds, våga vi vördsamt anhålla att 
Riksdagen behagade besluta

en underdånig framställning till Kongl. Maj:t att Han i nåder måtte 
täckas förordna om en undersökning angående roteringen i öfre Da- 
larne och derefter till Riksdagen aflåta nådig Proposition om den lin
dring, som deri må kunna medgifvas, antingen genom minskning i 
soldathållet, till likhet med andra orters, eller genom skäligt understöd 
till rotarne för det oförändrade knektehållets utgörande, om detsammas 
bibehållande anses oundgängligt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 208.

Sven Ersson,

O. Larsson, Eric Dofsén, 
från Stora Kopparbergs län.

]Iso SOS.

Af Herr A. Andersson från Wermlands län: Om beviljande af
ett län på 6,000 R:dr för Hogeruds församlings kyrko
byggnad.

Hugeruds församling i Gillbergs härad af AYermlands län, som i flera år 
med kännbar uppoffring arbetat för uppförande af ny kyrkobyggnad, har vid 
kyrkostämma sistlidna höst enhälligt beslutit att under detta ar densamma full
borda, ehuru detta omöjligen kan ske utan en skuldsättning för framtiden af 
minst 6,000 R:dr Runt. Då denna socken består af endast 8y3 mantal med 
en folkmängd af 967 personer, fördelad på 185 matlag, och vid kyrkoarbetets

begynnelse


